



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුන කියන හැටිකට තහනම්දෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. ඔහු හොර බඩුවක් සමඟ වෙත තිබේ සම්පත්තෙන් ඔහුට විරුධ වැඩිපිරිගන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීම් හිරකරයින් අල්ලීමට තැනි හිරගෙවීමට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

කුற்றචාරාභියාද පිටිත්තිය අවුලනු තිරුද්දිමකකීන කණ්ඩපිටිත්තියට්පර්ති අතිවිකිඞ්ඞ ඉචුරුකුමු පොලිස් ඉන්ස්පෙක්ටර් ජෙනරලිනු සිපාරිසින්පෙරිල් තණ්කොඞ ඞිඞෙකුමු. තිරුද්දිමකකීන චෙව්තිරුප්වචුරු වරොතමාය් වඞුකුචෙව්කුප්වඞුමු. තප්පිට්ටොන මඞියුරුකාරඞෙප් පිටිත්තියට්ටු චෙචුමති මඞියඞ් ඉන්ස්පෙක්ටර් ජෙනරලිඞුමු කෙද්ට්ට්ට්ඞුකුකොඞ්ඞෙඞාඞ්.

ACCUSED PERSONS WANTED:

BRAMASAMY; charged with driving a carriage on a wrong side of the road at Armour street, Colombo, on December 6, 1901; is a Tamil of the Paraya caste; occupation, horsekeeper; age, 40 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark brown; mouth, large; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, partly shaved and has a kudumbi behind; wears beard and moustaches; general residence, Jampettah street, Kotahena; haunts Kotahena, Pettah, Maradana; is married; is well known to Kangappa Nadan of Galpotta street and Marku Appu of Jampettah street. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 6,535 for his arrest.

PATIRAGE PODDI SINNO; charged with causing grievous hurt at Godamuke on December 24, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 30 years; height, about 4 ft 6 in.; make, stout; complexion, brown; teeth, regular; eyes, brown, round; hair, black, tied in a knot; beard, full; birthplace, Godamuke in Bentota-Walallawiti korale, Galle District; general residence, Ambagahakanda in Pasdun korale; haunts Kitulgoda in Pasdun korale, Kalugala in Wellaboda pattu; is married; family lives at Godamuke; father, Godamukapatirage Luis; uncle, Diyapatugama Vidanelage Vedarala of Diyapatugama in Pasdun korale; is well known to Police Officer of Hattaka and Vidane Arachchi of Weibena. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,874 for his arrest.

GOVINDAN SANDANAM; charged with theft at Anuradhapura on January 16, 1902; is a Tamil of the Wellala caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, 17 years; height, 5 ft. 3 in.; make, spare; complexion, dark brown; nose, broad; mouth, large; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, straight, and cut short; moustaches and beard, black; beard, cut short; has a mole on right clavicle, a cut scar on left hand, an abscess scar on right shin, and an oval scar on left ankle and in one inner ear; birthplace, Pettah, Colombo; general residence, Anuradhapura; haunts Jaffna; is single; brother, Arumugam of Anuradhapura; is well known to Police Sergeant 647 D. C. Wijesurie, Police Constable 270 Shaik Ibrahim, and Police Constable 1,044 C. E. Perera. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 21,343 for his arrest.

ROMIAL PERERA MADALAGAMA alias M. D. S. MADALAGAMA; charged with causing grievous hurt at Padukka, Hewagam korale, on January 24, 1902; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 22 years; height, about 5 ft.; make, ordinary; complexion, dark brown; eyes, black and small; hair, black and tied in a small knot; moustaches and beard, slight; has pimples on face; birthplace and general residence, Mapitigama in Siyane korale; haunts Badulla, Ratnapura, Padukka, and Colombo; is single; father, Maderis Madalagama; uncle, Romanis Perera Madalagama; brother, James Perera Madalagama; is well known to Mr. G. B. Hunter, Government Surveyor, Mr. Duckinham, Government Surveyor, Batticaloa, and Don Patmaperuma, Vidane Arachchi of Wagu Peruwa. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 7,033 for his arrest.

The two under-mentioned Boer Prisoners escaped from Camp at Trichonopoly on February 6, 1902:—

DONALD, Boer; height, 6 ft.; complexion, reddish; eyes, gray; make, slight built; beard, slight (may have shaved); has a mark like a mole on left cheek bone near left eye; walks with long slouching strides; slightly freckled round eyes; one of the upper eyelids droops; speaks English.

WESSELS, Boer; height, 5 ft. 5 in.; complexion, dark; eyes, dark brown; hair, black; wears moustaches and side whiskers (may have shaved); stoops, and carries his head rather forward; speaks English with a Dutch or German accent.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON February 14, 1902, from a coat pocket, at house No. 48, Vauxhall lane, Slave Island: one lady's watch and a silver chain. Owner, S. A. Samarawikrama, Vauxhall lane, Slave Island.

LOST OR DROPPED.

On February 4 1902, by a Kangany of Watagoda estate at Watagoda: a cheque for Rs. 60.32 drawn by Mr. Cowley payable to George Craib. Owner, Mr. Cowley, Watagoda.

DROPPED.

On February 12, 1902, from a carriage between the Bandarapola turn-off and the Rattota road junction: a gray waterproof cloak. Owner, Mr. G. Anderson, Bandarapola estate, Matale.

LOST OR STOLEN.

On January 27, 1902, between the Masonic Temple and the bridge at Church street, Slave Island : a white metal box, about 1/2 in. in diameter, with indented cover, containing 12 sovereigns. Owner, Mr. J. N. Margeston, Galle Face Hotel, Kollupitiya.

STOLEN.

On January 31, 1902, from the Government Hospital at Lunugala : 1 white cumby, 1 check cloth bearing the mark "Government Civil Hospital," 1 woman's jacket, white marked "D. H. L." on the back. Property belonging to Government Civil Hospital, Lunugala.

On February 8, 1902, from a room at Albert Crescent in Cinnamon Gardens : 1 black French flannel coat, 1 silk tweed cloth of a whitish colour, 1 black silk umbrella, 1 white coat with 5 silver buttons on it bearing "M. C. F.," 3 silver stands, 1 pair silver links, 1 crooked comb, and Rs. 20 in cash—property of Chas. Fernando. Two ordinary spoons and a fork—property of Kelway Bamber.

On February 10, 1902, from a carriage at Railway Terminus, Maradana : a brass hat bracket. Property belonging to Ceylon Government Railways, Terminus, Maradana.

On February 10, 1902, from a house at Moray estate : Rs. 2,000 (10 100-rupee notes, 18 50-rupee notes, 10 10-rupee notes). Owner, T. Patan Kanakapulle, Moray estate, Maskeliya.

On February 10, 1902, from the house No. 22 at Bambalapitiya road : a black bull-calf branded "P. D. J." on the right side, height about 3 ft. 6 in., horns growing, and each is about the size of a marble, has a red line on the spine (hair, red) and a healed bruise mark on the right knee cap. Owner, H. Poppenbeck, No. 22, Bambalapitiya.

On February 11, 1902, from the owner's house at Aserappa lane, Negombo : a jakwood sofa, 2 jakwood chairs (ladies'), both marked "Gunawardana." Owner, Bastian Pulli Nukulaw Pulli, Aserappa lane, Negombo.

On February 11, 1902, from a line at St Andrew's estate : 1 small brass watee, 1 brass kumba, 1 flannel coat, 1 penknife, 1 silk handkerchief. Owner, Nadanagam, St. Andrew's estate, Maskeliya.

On February 14, 1902, from a dwelling-house at Messenger street, Kotahena : 1 brown tweed coat 1 silver waist-chain, letters "D H" engraved on it, 1 open-faced silver watch engraved "D. H. P." on the back of it, 1 penknife engraved "D. H.," 1 nickel chain. Owner, Kullapputhanthrige Harmanis Perera, Messenger street, Kotahena.

On February 15, 1902, from the dwelling-house, No. 44, at Union Place, Slave Island : a timepiece. Owner S. R. Lazarus, Union Place, Slave Island.

STOLEN OR STRAYED.

On February 13, 1902, from the cattle shed at Wall street, Kotahena : 1 native bull, age 8 years, height about 4 ft., tail long, horns bent forward, branded ටී කී ජ on the right side, and some English letters altered on the left side. Owner, Mr. Anthony Perera, St. Lucia's lane, Kotahena.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

On February 9, 1902, in the public road at Union Place, Slave Island : a brown and white duck. Owner can apply to the Inspector of Police, Slave Island.

On February 10, 1902, between New Bazaar street and Pettah Station : a brown dog, height 1 ft. 6 in., has white patches on the neck, the four legs are white, ears hanging, tail long, cross-bred beagle. The owner can have the animal on application to the Inspector of Police, Pettah.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICES.

SURIA-ARACHCHIGE MARTIN alias HINNI APPUHAMI, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,899 of November 15, 1901, has been arrested.

The black bull belonging to Meera Mohideen of Wekanda, Slave Island, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,921 of January 31, 1902, has been found.

THOMMAYAHAKURU SARDIA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,924 of February 11, 1902, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්ත කරණලාභ සොයාගත්ව බිහිකරණ අසවල්.

මේ, රාමසාමි; වෂ් 1901 ක්වු දෙස. මිටර් මස 6 වෙනි දින කොළඹ ආර්මන් විදියේදී පාලේ මිනූනැති අහ කව අත්වකරනකක් දුක්කුවා කිසා දෙපාර්තමේන්ත කරණලාභ සිටි. දෙපලා; පරපාකුලක; උක්ක ව, කුදිරකාරකා; වසස, අවුරුදු 40.3; උස, අඩි 5කුත් අහල් 5ක් පමන ඇත; ඇඟ, කෙඳිවුසි; පාට, හද දුරුසි; හව, ලොකුසි; දත්, ගොදව පහිටලා ඇත; ඇස්, කඵසි, බිරිකාරසි; ඉසකස්, බාගකක් බුනාලා පිටපස්සෙන් අඩුමකක් ඇත; උඩු සහ අවිටුල නිසෙතවා; බොහෝවට ගැවසෙන තැන, කොටහේනේ පමිටා විදිස; හොසෙත්වට ගැවසෙන තැන, කොටහේන, පිටකොටුව, මරදුන; කසාදබාදලා ඇත; ගල්පොත්අවිදියේ කන්කර්පාකාදත්ද, පමිටා විදියේ මාර්කප්පුද මොහු හොදව අඳුනනවාය. කොළඹ පෙ.ලිස් වැඩුකාරකුන් මසින් මොහු අල්වාගත්ත පිණිස අභික 6,535 දරණ වරන්ගුව පිටකර ඇත.

තම, පතිරහේ පොතිසිස්සාදුර්; වෂ් 1902 ක්වු දෙස. මිටර් මස 24 වෙනි දින ගෙ බඩුකේදී හදබල අහ ආරු කලාකිසා දෙපාර්තමේන්ත කරණලාභ සිටි. සිංහල ගෙ සිතම මිනිහෙක්ක; අහප, බුබාගම; උක්ක ව, කොසිතා; වසස, අවුරුදු 30 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4 1/2 ක් පමණ ඇත; ඇඟ, හරපි; පාට, දුඹුරුසි; දත්, හරිකාකාරසි; ඇස්, දුඹුරුසි, වවසි; ඉසකස්, කඵසි, කොන්වසක් බාදලා ඇත; රැවුල, පුරුම ඇත; උත්ත ගම, වලල්ලප්පිකාරලේ බෙත්තොට ගුවඩුකක; බොහෝවට ගැවසෙන තැන, පස්දුමකෝරලේ අභිකකක්ද;

නොගෙක්විට ගැවසෙන නැත්, පස්දම්කෝරලේ කිතුල්ගොඩ සහ වැල්ලේබඩපත්තුමේ කලුගල; කසාද බැඳලා පවුල ගොඩවුණේ පදිංචිව සිටී. පියා, ගොඩවුකපතිරගේ ලුපිස්; මාමා, පස්දම්කෝරලේ දිගපතුගමේ දිගපතු ගම විදුනෙලාගේ වෙදුරල; ගහකාළුකේ පොලිස් ඔපිසර්ද, විගේගේ විදුනේ ආරච්චිද මොහු අදහනවාය. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු අල්ලාගන්න පිණිස අභික 22,874 දරණ වරක්කුව පිටකර ඇත.

තම, ගෝවිත්දත් සන්දනාම; වඹී 1902 ක්වු ජනවාරි මස 16 වෙනි දින අනුරාධපුරේදී හොරකම් කලාගනිනා දෝෂාචාර්යකර කරණුලාබ සිටී. දෙමලා; වෙල්ලාතුලා; ආගම, හික්දු ආගම; රක්ෂාව, කුලී කාරයා; වගස, අවුරුදු 17යි; උස, අඩි 5කුත් අහල් 3යි; ඇඟ, කෙටිවුයි; පාට, හද දුඹුරුයි; නාභේ, පල ලයි; කට, ලොකුයි; දත්, ගර්තාකාරයි; ඇස්, දුඹුරුයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කෙලිත්තිටලා, කොටකර කපලා ඇත; උඩු සහ ගම්ඳුලු, කළුයි; උඩුල, කොටකර කපලා ඇත; දකුණු පැත්තේ කුලල සහ උරඉහව මඩා ගෙත් තිබෙන හතද ඇවට උඩ ලපයක්ද, වම් අතේ කැපිවිව කැලලක්ද, දකුණු බත්කෙත්වෙ උඩ ගඩ ගෙහිසක කැලලක්ද, වම් ඇස්වෙට උඩ බිත්කාර කැලලක්ද, එක කණක ඇතුල්පැත්තේ බිත්කාර කැල ලක්ද ඇත; උපත් ගම, කොළඹ පිටකොටුව; බොහෝවිට ගැවසෙන නැත, අනුරාධපුර; නොගෙක්විට ගැව සෙන නැත්, රජපත්; අභික 647 දරණ පොලිස් සාර්ත්ති ඩී. සී. විජේසුරියද, අභික 270 දරණ පොලිස් කො ස්තපාල් ෂෙක් ඉබරනිමිද, අභික 1,044 දරණ ඩී. ඊ. පෙරුද මොහු හොඳට අදහනවාය. අනුරාධපුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු අල්ලාගන්න පිණිස අභික 21,343 දරණ වරක්කුව පිටකර ඇත.

තම, රෙමිගෙල් පෙරු මදලාගම නොහොත් ඩී. ඇස්, මදලාගම; වඹී 1902 ක්වු ජනවාරි මස 24 වෙනි දිනදී ජෝවගමකෝරලේ පවුක්කුවේදී හදබල අහතුර කලාගනිනා දෝෂාචාර්යකර කරණුලාබ සිටී. සිංහලයා; වෙල්ලාල කුලය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීකාරයා; වගස, අවුරුදු 22ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ඇඟ, සාමාන්‍යයි; පාට, හද දුඹුරුයි; ඇස්, කළුයි; පුංචියි; ඉසකෙස්, කළුයි, පුංචි කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; උඩු සහ ගම් උඩුල එක්ව පවත්නන්නවා; මුගේ කුරුලා ඇත; උපත් ගම සහ බෙ හෝවිට ගැවසෙන නැත, සිංහනාකෝරලේ පාපිටිගම; නොගෙක්විට ගැවසෙන නැත්, බදුල්ල, රත්නපුර, පවුත්තේ සහ කොළඹ; අව්වාකකයා; පියා, මදුස් මදලාගම; මාමා, රෙමානිස් පෙරු මදලාගම; සහෝදරයා, ජේම්ස් පෙරු මදලාගම; ජී. බී. ගන්ටර් ආණ්ඩුවේ මිනිස්පෝරු මහත්මයාද වඩිත්තැම් මඩකලපුවේ පදිංචි ආණ්ඩුවේ මිනිස්පෝරු මහත් මයාද වේගුපරුමේ විදුනෙආරච්චි වන දෙයන් පව්වපෙ රුමාද මොහු අදහනවාය. අවිස්සාවැල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු අල්ලාගන්න පිණිස අභික 7,033 දරණ වරක්කුව පිටකර ඇත.

වඹී 1902 ක්වු පෙබරවාරි මස 6 වෙනි දින පහස සදහන්වන බෝවර් හිරකාරයෝ දෙදෙනෙක් විවිචනා පොලිස් කැප්ස් එකක් පැනලා ගියාය. ඔ. බොහල්ඩ්; බෝවර්; උස, අඩි 6යි; පාට, රතුයි; ඇස්, පැතිවිව පාටයි; ඇඟ, කෙටිවුයි; උඩුල, එක්ව පවත්නන්නවා, බුහාන්ට ඇති; වම් ඇඟ ලග වම් කම්මුලේ ඇවෙ උඩ ලපයක් හා සමාන කැලලක් ඇත; ඇවිදිනකොට වච්චි බිවට නවාගත අඩි මාරුකරණවා; එකක් තිත් තිත් වැපිවිව වටකුරු ඇස්; ඉහලින් තිත්ත ඇස්පිහාටුවලින් එකක් නමාවැටිලා; ඉංග්‍රීසි කථාකරණවා.

වැසල්ස් බොවර්; උස, අඩි 5යි අහල් 5යි; පාට, අඳුරුයි; ඇස්, හද දුඹුරුයි; ඉසකෙස්, කළුයි; උඩු උඩුල සහ බක්බාරු තිගෙනවා; බුහාන්ට ඇති බාගවෙලාවට; ඔව්ච නවාගන්නවා තරමක් ඉස්සරහව කරගත ගෙනවා; ජර්මන්කාරයෙක් නොහොත් ඕලන්දක්කාරයෙක් කථාකරන්නා වගේ ඉංග්‍රීසි කථාකරණවාය.

නැතිවුනා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.

නැතිවුනා.

වඹී 1902 ක්වු පෙබරවාරි මස 14 වෙනි දින කොම්පස්සු විදියේ මොක්ස් හෝල් දෙබිවිවියේ අභික 48 දරණ ගෙදරදී කෝවි එකක සාක්කුවකින් : නෝනාවරුන්ගේ අත්මර්ලෝසුවක් සහ 8දී මර්ලෝසු මාලකක්. අයිතිකාරයා, ඇස්. ඒ. සමරවික්‍රම, මොක්ස්හෝල් ලේන්, කොම්පස්සු විදිය.

නැතිවුනා නොහොත් වැටුනා.

වඹී 1902 ක්වු පෙබරවාරි මස 4 වෙනි දින වවගොවදී වටගොඩ වත්තේ කන්කානි කෙනෙක් අතින් : ජෝ උප් ක්‍රෙයිබ් මහත්මයා නමට කවලී මහත්මයා විසින් ලියාපු රුපියල් 60.32ක වැක්එකක්. අයිතිකාරයා, කවලී මහත්මයා, වටගොඩ.

වැටී නැතිවුනා.

වඹී 1902 ක්වු පෙබරවාරි මස 12 වෙනි දිනදී බන්ඩාරපොලට හැරෙන නැගේ හිටි. රෙචාවා පාරේ හන්දිස අතරේ අස්වකරන්නෙකින් : වතුර උරුනොගන්න පැතිවිවපාට ආලෝක් නොහොත් ඇඳුන් පිටට පොර වන කබාගක්. අයිතිකාරයා, ඇන්ඩර්සන් මහත්මයා, බන්ඩාරපොල වත්ත, මාතල.

නැතිවුනා නොහොත් හොරකම්කලා.

වඹී 1902 ක්වු ජනවාරි මස 27 වෙනි දිනදී මොසගෙයි දේවාලේට සහ කොම්පස්සුවිදියේ වර්චි ස්ටීට් එකේ පාලමට අහරේදී : අහල් 3ක් විතර පලල ඇති සුදු ලෝකමගෙකින් සාදුපු පෙට්ටියක්, ඒකේ පියගේ ඇත්දත් වගේ කපලා ඇත, ඒකේ රත්තේ පවුන් 12ක් අඩංගුව තිබුණේය. අයිතිකාරයා, ජේ. ඇන්. මාර්ස්ටන්, හෝල්පේස් හෝටලේ, කොල්එපිටිය.

හොරකම්කලා:

වඹී 1902 ක්වු ජනවාරි මස 31 වෙනි දිනදී ලුහගල ආණ්ඩුවේ අරෝග්‍ය ශාලාවෙන් : සුදු කම්බිපි 1යි, මල් වැට්ච්චි රෙද්දක්, Government Civil Hospital කීනා ලකුණකරල ඇත, සුදු කැට්ට් 1යි, ලකුණකරලා D. H. L. පිටපස්සේ. ලුහගල පිහිටි ආණ්ඩුවේ ආරෝග්‍යශාලාවට අයිති බඩු.

වඹී 1902 ක්වු පෙබරවාරි මස 8 වෙනි දිනදී කුරුදුවත්තේ ඇල්බර්ට් ක්‍රිස්තෝපර් එකේ කාමරකකින් : කළු පාට පුස්සක f3ලාහල් සෝච් 1යි, සුදු පාට සිල්ක් ට්‍රිච් රෙද් 1යි, කළු පට්ට් 1යි, 8දී බොන්තත් 5කුත් සමග M. C. F. ලකුණු කරපු සුදු කෝච් 1යි, 8දී කමස බොන්තත් 3යි, කමස අත්බොන්තත් කුච්චන් 1යි, (8දී), නැව්විට පණ 1යි, සල්ලිගෙත් රුපියල් 20යි. වර්ල්ස් ප්‍රකාශ්ට අයිතිබඩු. සාමාන්‍ය හදදී 2ක් සහ කැරුප්පුවක්. කිල්වේ බම්බර්ට් අයිති බඩු.

வக 1902 ஸ்தி பௌரவாரி மக 10 வெநி டிநடி மரடினெ வர்மதக லகனெ ஑வலகரன்நகககிவ : பிவ்நரெவ ஹாடபு ஹௌபர் லுரெவ லகக. ருநிநக-ந்வெல் டுநிர்ம டெவார்மகெவ்஑ுவலி ஑கிவி வ்லி, மரடினெ வர்மதக ருரெவெ ஸ்லிசெவெவெவெவெ.

வக 1902 ஸ்தி பௌரவாரி மக 10 வெநி டிநடி மௌரெவன்நெ ஹெடர்நிவ : ருபிசலெ 2,000. (ருபிசலெ ஸிவகெ ஹௌரலல 103, ருபிசலெ லககெ ஹௌரலல 183, ருபிசலெ 103 ஹௌரலல 103). ஑கிவிநகர்ம, சி. பவிந கநகபுரெசெ, மௌரெ஑ுசெவெலி, டெர்஑கரெ.

வக 1902 ஸ்தி பௌரவாரி மக 10 வெநி டிநடி வ்லிவருபிவி பாரெ ஑கிவ 22 டர்நெ ஹெடர்நிவ : ஑கிபுநகர்நெ (பி. ஶ. டெர்.) P. D. J. மக ஑கர்஑ு கல்வநகபு கல்பாவி வசெகக ; ருச, ஑கி 3/4 கல் பவந ஑ுந ; ஑ஃ ல்லிவி பவிந கல்வந, லக ஑கக வகந கலி ஑ுநெரெவ் ககந கெரெவ்நகல் பவந ஑ுந ; கௌ஑ு஑ுவெ ருவி ரகபாவி ஑ர்நகட (வெரெ டர்஑ி), ஑கிபு ஑நகெரெகலிவி ருவி கிர்ர஑ கல்பாவிவிவி கல்ரெகநெ ஑ுந. ஑கிவிநகர்ம, லி. டௌபுநெ வுந, கௌகல் 22, வ்லிவருபிவி.

வக 1902 ஸ்தி பௌரவாரி மக 11 வெநி டிநடி மிவ்லிசெ ஑கரெபஃ ரெவ லகனெ ஑கிவிநகர்மகெ ஹெ டர்நிவ : கௌச ரெ கௌபாவிந, கௌசரெ டு (஑வ்நகாலரெவ்நெ) 23, ஑ெகெவ்ம Gunewardana கி஑ ருநகந்நகர் ஑ுந. ஑கிவிநகர்ம, வசகிநகந் டுரெவெ க்஑கரெரெ஑ுரெகி, ஑கரெபஃ ரெவ, மிவ்லிசெ.

வக 1902 ஸ்தி பௌரவாரி மக 11 வெநி டிந கல்நிவி ஑ுந்வக ஑ுசெவெலி லகனெ : டுலி பிவ்நரெ வால்லி 13, பிவ்நரெ கல்வ 13, டர்஑கலெ கெரெலி 13, ஑ுநு பிவி஑ 13, பவி ரெவ்நக 13. ஑கிவிநகர்ம, கௌ஑கக, கல்நிவி ஑ுந்வக ஑ுசெவெலி, வசகெரெ.

வக 1902 ஸ்தி பௌரவாரி மக 14 வெநி டிநடி கௌபெநெவெ வக-கவ்லெசெ ஹிபுந் படிவிவ ஶிபி஑ ஹெ டர்நிவ : ஑ுநுரெவலி டுலி கெரெலி 13, D. H. மக ஑கர்஑ு ஑க கௌபாவி ரெடி வர்஑ெரெ஑ுமல 13, ஶுந ஑ுரெ஑ ரெடி ஑வ் வர்஑ெரெ஑ு 13, ல் பசகாபுநெவ் D. H. P. மக ஑கர்஑ு கௌபாவி ஑ுந ; D. H. ஑கர்஑ு கௌபாவி ஑ுநு பிவி஑ 13, கிநகலெ ஑புரெ 13. ஑கிவிநகர்ம, குரெசெ஑ுநெ கர்மலகிசெ டெவ, வக-கவ்லெசெ, கௌபெநெ.

வக 1902 ஸ்தி பௌரவாரி மக 15 வெநி டிநடி கௌமபகடகிவெசெ ஶுநிநகந் டெரெசெ லகனெ ஹிபுந் படிவிவ ஶிபி஑ ஹெககிவ : படிபிசெ வர்஑ெரெ஑ுவ். ஑கிவிநகர்ம, ஑ுச. ஑ர், ருசரெசெ, ஶுநிநகந் டெரெசெ, கௌம பகடகிவெசெ.

஑கர்மவந்நகர஑ு கௌகௌவ் ஑வாவெந் கி஑.

வக 1902 ஸ்தி பௌரவாரி மக 13 வெநி டிந கௌபெநெவெ வெரெலெ ஶிவிசி லகனெ கல்நகிவ : ஶி஑ரெ கௌகெந், வக, ஑ுரெடூ 83, ருச, ஑கி 4 கல் பவந ஑ுந, வலெநெ டிநக, ஑ஃ ஑வ்ஶரகவி கல்஑ிர஑, கல்வ்லி ககர஑ "சி. கி. கி." ஑கிபு கல்நகிவெ ல்லிபுநெவெ வெவககரெ ஑ு-஑ிசி ஑கர்஑ு வகவ்நக ஑ுந. ஑கிவிநகர்ம, ஑வ்஑கி டெவ, கல்நிவி ஶுநிநகல் ரெவ, கௌபெநெ.

஑கிவிநகர்மகெந் கல்நி கல்வ்லி கிவெந கி஑.

வக 1902 ஸ்தி பௌரவாரி மக 9 வெநி டிந கௌமபகடகிவெசெ ஶுநிநகந் டெரெசெ லகனெ மகபாரெவ; ஑ுநுரெ கக ஶுநபாவி பவநிசகந். ஑கிவிநகர்ம மிசெவ் கௌமபகடகிவெசெ ஶிவிசெ பௌரெசெ ஑வ்ஶபுந்லிர் மகவ்லக கெவ் ஑ுரெ஑ுந்நகர்஑ு஑ஃ கௌ஑ெ.

வக 1902 ஸ்தி பௌரவாரி மக 10 வெநி டிந கிவிவகர் விடி கக பிவி஑ாவிசெ ஶெவெவ லக ஑கர஑ு ரெடி; ஑ுநுரெவலி வ்லெநெ; ருச, ஑கி 1/2 கல்; குரெரெ ஶுநபாவி பல்ரெவ் ஑ுந; ககலெ 4 ஶுநகி; கவ் கல்வால்லி; ரெசெ டிநக; ஑ெ஑ுஶு ம் ஑வ்ம வ்லெநெ. பிவி஑ாவிசெ பௌரெசெ ஑வ்ஶபுந்லிர் மகவ்லககெவ் ஑ுரெ஑ு க்ர஑ ம ஑கிவிநகர்மப ரு஑லி ருவிவக கல்நெ.

஑கிவ ஑ுநுமடிவ் ககர்நெ கல்நெ.

வக 1901 ஸ்தி கௌபுல்வெலி மக 15 வெநி டிந ஑கிவ 1,899 டர்நெ கௌரெவ் ஑ுரெவ ஑கவெரெ ஶுநிவகர் கிவெந ஶுநி஑கரெவிசெ வர்நிவ கௌகௌவ் கிவ்நி ஑ுசகர஑ு ஑ுரெவ்லி ஑ெ஑ெவ.

வக 1902 ஸ்தி பௌரவாரி மக 31 வெநி டிந ஑கிவ 1,921 டர்நெ கௌரெவ் ஑ுரெவ ஑கவெரெ ஶுநிவகர் கிவெந கௌமபகடகிவெசெ ஶிவிசெ வ்நகவெடெ மிந வெகிடிவலி ஑கிவி கல்பாவி கௌகௌ கல்வெவெலி ஑ெ஑ெவ.

வக 1902 ஸ்தி பௌரவாரி மக 11 வெநி டிந ஑கிவ 1,924 டர்நெ கௌரெவ் ஑ுரெவ ஑கவெரெ ஶுநிவகர் கிவெந கௌமலககர்஑ு கர்நெ஑ு ஑ுரெவ்லி ஑ெ஑ெவ.

பிடிக்கத்தெடுந் குறந்ரௌசுடடப்லவர்களின் விபரம்.

(1) மசரி என்பவன்; ககரெ ம் ஆண்ம மரகழிமர் கந் வ, கௌமபு ஆர்மர் தெருவில தப்பிதமாய் ரெட டில் கரத்தை செ஑ுத்ரி஑ு஑ெகக் குறந்ரௌசுடடப்படிருக்கி஑ுன் ; தமிழன்; பகையன்; தெழில்-஑ு ஶிரைப்பணிக்஑ன்; வயசு-ச0; ஑பரம்-஑ு ஑டி ஑ு ஑கநுலம்; மெல்லித ஶிரெகம்; ஶிரம்-செகக்ம்மக்கல்; கல்ய-பெரித; பற்கசர்-஑ுழக்஑கநவை; கல்சுன்-கதப்பும் ருடடைவடிவமகநதம்; மயிர்-கௌ஑ுசம் சவரம்ப ண்ணப்பட்டதம் குநிம்பியககக்.கட்டப்படிநிருக்கிறத; மிசையும் தர஑யுருண்மி; பெர஑ு஑ுப்பி-ம்-஑ும்பெ ற்றுததெரு கௌடடா஑ுசிசு஑ை; பௌக்ருவ்ரவுகள்-கௌடடா஑ுசு஑ை, பிறககௌடடை, மரு஑கசு஑ை; கல்யாணம் ருடித்தவன்; ஑ும்பெற்றுத்தெருவில பரர்க்ரு அப்புக்கும், கல்பெர்த்த தெருவில கககப்பநர஑ு஑ு கிவ்஑ை ஑ன்஑ுய்த தெரிபும். கௌமபு பெரலீன் ஶிதவகிவ்வெப்பிடிப்பதற்கக ககுககி ம் கௌம்பர் வி஑ுந்஑ விடக் ருக்கி஑ுர்.

பற்றிநீகே பொடிசின்னோ என்பவன் ; கக0உ ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ ௨௪ ௩௨, கொடமுக்காவில் பயங்கரமான காயப்படுத்தினுணைக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான் ; சி, களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வேளாண்மை செய்கிறவன் ; வயசு-ஏறக்குறைய ௩0 ; உயரம்-ஏறக்குறைய சது அடி ; கொழுத்த திரேகம் ; பொது நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-செங்கல்மங்கல் நிறமும், உருளையானதும் ; மயிர்-கறுப்பும, கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கின்றது ; தாடி-நிரம்பியிருக்கிறது ; பிறப்பிடம்-காலிச்சூரிச்சையச்சேர்ந்த வல்லவற்றிக் கோறனை, பென்தொட்டை, சொடமுக்கா ; பொதுஇருபட்டம்-பஸ்டம் கோறனையைச்சேர்ந்த அம்பகாசுண்டை ; போக்குவரவுகள்-பஸ்டம் கோறனையைச்சேர்ந்த கிறுலகொடாவும், வெல்லபொடபற்று வைச்சேர்ந்த கறுகலாவும் ; கல்யாணம் முடித்தவன் ; சமுசாரம்-கொடமுக்காவில் சிவிக்கிரர்கள் ; தகப்பன்-கொடமுக்கப்பற்றிநீகே லூயிஸ் ; மாமன்-பஸ்டம் கோறனையைச்சேர்ந்த டியப்பற்று கமவின் டியப்பற்று கம விதான்கெ வெதிரூளை ; வீணையில் விதானை ஆராச்சிக்கும், சற்றகாவில் பொலீஸ் உத்தியோகஸ்தருக்கு மிவனை நன்றியுத் தெரியும். பலப்பிட்டியாவின் பொலீஸ் நீதவானிவனைப் பிடிப்பதற்காக உஉ௨௮௪௪ ம் நொம்பர் விருந்து விட்டிருக்கிறார்.

கோவிந்தன் சந்தணம் என்பவன் ; கக0௨ ம் ஆண்டு தைமீ ௧௬ ௩௨, அனுராசபுரத்தில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான் ; தமிழன் ; வெள்ளாளச் சாதி ; இந்த சமயி ; கூலித் தொழில் ; வயசு-௩௩ ; உயரம்-௫ அடி ௩ அங்குலம் ; பொதுவான திரேகம் ; நிறம்-செங்கல்மங்கல் ; முக்கு-அகலமானது ; வாய்-பெரிது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-செங்கல்மங்கல் ; மயிர்-கறுப்பும், நேரானதும், குறுக்கி வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது ; தாடியும் மீசையும்-கறுப்பு ; தாடி-குறுக்கி வெட்டப்பட்டிருக்கிறது ; வலதுபக்கக் கழுத்தில் ஒரு கறையுண்டு, இடதுகையில் வெட்டுண்ட அடையாள மொன்றுண்டு, வலது கண்ணைக்காவில் ஒரு புண் அடையாளமுண்டு, இடது முள்ள்காலில்-ஒரு முட்டைவடிவான கறுப்படையாளமுண்டு, ஒரு காதிலுட்பக்கத்திலும் கறுப்படையாளமுண்டு ; பிறப்பிடம்-பிரக்கோட்டை, கொழும்பு ; பொதுஇருபிட்டம்-அனுராசபுரம் ; போக்குவரவுகள்-யாழ்ப்பாணம் ; ஒண்டி ; சகோதரன்-அனுராசபுரத்தில் ஆறுமுகமென்பவன் ; பொலீஸ் சார்ஜன் சுசை டி. சி. விஜயகுரியாவுக்கும், கொஸ்தாப்பு உள0 சேக் இபுரூகிமுக்கும், கொஸ்தாப்பு ௧0௪௪ சி. ன. பெ நெறவுசகு மிவனை நன்றியுத் தெரியும். அனுராசபுரம் பொலீஸ் நீதவானிவனைப் பிடிப்பதற்காக உ௨௬௪௬ ம் நொம்பர் விருந்து விட்டிருக்கிறார்.

ரேயியல் பெநேறா மாடலகம அல்லது எம். டி. எஸ். மாடலகம என்பவர் ; கக0௨ ம் ஆண்டு தைமீ ௨௪ ௩௨, கிவகம்கோறனையைச்சேர்ந்த புரிக்கையில் கத்தியால் காயப்படுத்தினுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான் ; சிங்களவன் ; வெள்ளாளச் சாதி ; புத்த சமயி ; கூலித் தொழில் ; வயசு-ஏறக்குறைய ௨௨ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ; சாதாரண தேகம் ; நிரம்-செங்கல்மங்கல் ; கண்கள்-கறுப்பும் சிறியவைகளும் ; மயிர்-கறுப்பும் சிறு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கின்றது ; தாடியும் மீசையும்-வளருகிறது ; முகத்தல்-பருவுகள் உண்டு ; பிறப்பிடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-சியன்ன கோறனையைச்சேர்ந்த மாப்பிட்டிகம ; போக்குவரவுகள்-வதுளை, ரெட்டினபுரி, பரிக்க-கொழும்பு ; ஒண்டி ; தகப்பன்-மாடிநிஸ் மடலகம ; மாமன்-ரேமான்னிஸ் பெநேறா மாடலகம ; மிஸ்டர் ஜி. பி. கன்றருக்கும் அரசாட்சி அகவைக்காரன் ; மட்டக்களப்பு அரசாட்சி அளவைக்காரனாகிய மிஸ்டர் டக்கிங்கம் உக்கும், வகுபெருவாவின் டொன் பற்றப்பெறுமாவுக்கும் இவனை நன்றியுத் தெரியும். அவசாவலையின் பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்காக ௪0௩௬ ம் நொம்பர் விருந்து விட்டிருக்கிறார்.

கக0௨ ம் ஆண்டு மாகிமீ ௧௩ ௩௨, கீழே சொல்லப்பட்ட அடையாளமுள்ள இரண்டு போவர் மறியற் காரர் இந்தியா திருச்சிபுள்ளியிலிருந்து தப்பி ஓடிவிட்டார்கள் :—

(1) ஓ. டென்னல்ட் ; போவர் ; உயரம்-௬ அடி ; நிறம்-சிகப்பு ; கண்கள்-சாம்பல் நிறம் ; மெல்லிய திரேகம் ; தாடி-வளருகின்றது ; இடது கண்ணுக்குக்கிட இருக்கும் எனும்பில் ஒரு அடையாளமுண்டு ; கால் வீசி நடக்கிறவன் ; உருளை வடிவமான கண்கள் ; மேல்கண் மடல்கள் வளைந்திருக்கிறது ; இங்கிலீஷ் பேசுகிறான்.

(2) வெசிலஸ் ; போவர் ; கறுப்பு நிறம் ; உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம் ; கண்கள்-செங்கல்மங்கல் நிரம் ; மயிர்-கறுப்பு ; மீசையுண்டு ; கண்ணமீசையுமுண்டு ; ஒருவேளை சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கலாம் ; முன் வளைந்த வன் ; தனது தலையை முன்வைத்து நடக்கிறவன் ; டச் அல்லது ஜேர்மன் தொனிப்பட இங்கிலீஷ் பேசுகிறான்.

காணுமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

காணுமற்போனது.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு மாகிமீ ௧௪ ௩௨, கொம்பனித்தெரு வாக்கஸ்கோல் லேனில் சஅ ம் நொம்பர் வீட்டில் ஒரு மேற்சட்டை சாக்கிஸ்ருந்து : ஒரு பெண்பிள்ளைகளுக்கூரிய உருளோசும் ஒரு வெள்ளிச்சங்கிலியும். சொந்தக்காரன், எஸ். ஏ. சமரவிகிரம, வாக்கஸ்கோல்லேன், ரும்பனித்தெரு.

காணுமற்போனது அல்லது இழந்துபோகப்பட்டது.

கக0௨ ம் ஆண்டு மாகிமீ ௧௩ ௩௨, வற்றகொடாவைச்சேர்ந்த வற்றகொடா தோட்டத்தின் ஒரு கண்காணியால் ரூபாய் ௧0 சதம் ௩௨ ம் பெறுமதியுள்ள ஒரு செக், மிஸ்டர் கெளஸ்யினால் எழுதப்பட்டது. ஜோர்ச்சு கிறேய்ப்புக்குக் கொடுக்கக்கூடியது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் கெளஸி, வற்றகொடா.

தவறிவிழுந்துவிட்டது.

கக0௨ ம் ஆண்டு மாகிமீ ௧௨ ௩௨, பண்டாரப்பொலைச் சந்திக்கும் நத்தொட்டை ரேட்டிச் சந்திக்கு மிகையில் ஒரு கரத்தையிலிருந்து : ஒரு சாம்பல் நிறமுள்ள மழை அங்கி. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜி. என் டோர்சன், பண்டாரப்பொல தோட்டம், மாத்தளை.

காணுமற்போனது அல்லது களவுபோனது.

கக0௨ ம் ஆண்டு தைமீ ௨௪ ௩௨, கொம்பனித்தெருவைச்சேர்ந்த கோயித்தெருப் பாலத்திற்கும் மே சனிக் கோயிலுக்கு மிகையில் ஒரு வெள்ளை உலோக உஸ்துலு செய்யப்பட்டதம் (அரை) இ அங்குல குறுக்களவுமுள்ளதம் மூடியுள்ளதுமான ஒரு செப்பு அதில் ௧௨ தங்கப்பவுண்களுண்டு. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. என். மார்சுலர், கோட்பேஸ் ஓட்டல், கொள்ளுப்பட்டிடி.

களவுபோனது.

கக0உ ம் ஆண்டு தைமீ ௩௧ ந் உ, ஹனு கல அரசாட்சிக்குரிய ஆஸ்பத்திரியிலிருந்து : வெள்ளைக் கம்பி வி. க, கோடுபோட்டதம் Government Civil Hospital என்ற அடையாளம்போடப்பட்ட சீலை, க பெண்பிள்ளைகளுக்கூரிய வெள்ளை சட்டை, D. H. L. என்று பின்பக்கத்தில் அடையாளமுண்டு. ஹனு கல அரசாட்சிக்குரிய ஆஸ்பத்திரியின் சாமான்.

கக0உ ம் ஆண்டு மார்ச்சி ௩௦ ந் உ, கறுவாத்தோட்டத்தைச்சேர்ந்த "அல்பேட் கிறசென்ட்" தில் ஒரு காமப்பறையிலிருந்து : கறுப்பு பிறஞ்சுப் பிளானல் மேற்சட்டை க, பட்டு ருவீட் சீலை வெண்மை நிறம் க, கறுப்பு பட்டுக்குடை க, M. C. F. என்று அடையாளம்போடப்பட்டதம், ஐ வெள்ளிப் பொத்தானுள்ளதுமான வெள்ளை மேற்சட்டை க, வெள்ளியால் செய்யப்பட்ட பாத்திரங்கள் ௩, உட்சட்டைக் கைப்பூட்டு சேரடி க, வளைந்த சீப்பு க, காசு ரூபாய் ௨0. இவ்வளவும் சால்ஸ்பேர்னாண்டோவுக்குரியன. சாதாரணமான கரண்டிகள் ௨, முள்ளுக. இவ்வளவும் கெல்வே பம்பருக்குரியன.

கக0உ ம் ஆண்டு மார்ச்சி ௩0 ந் உ, மருதானை மெயில்வே நேர்மினஸ் இல் : பித்தனையாற்செய்யப்பட்ட சுவரிலடித்த தொப்பிபோடப்படும் பிறுக்கெட் க. மருதானை நேர்மினஸ், இலக்கை அரசாட்சியாருக்குரிய புகைரதவீதியின் ஆஸ்தி.

கக0உ ம் ஆண்டு மார்ச்சி ௩0 ந் உ, மோறே தோட்டத்திலிருந்து : ரூபாய் ௨000 (௨0 நூறு ரூபாய் நோட்டுக்களும், ௧௫ ஐம்பது ரூபாய் நோட்டுக்களும், ௧0 பத்து ரூபா நோட்டுக்களும். சொந்தக்காரன், ரீ. பரன் கணக்கபுள்ளை, மொறேதோட்டம், மஸ்கெலியா.

கக0உ ம் ஆண்டு மார்ச்சி ௩0 ந் உ, பம்பலப்பிட்டி ரோட்டில் ௨௨ ம் நோம்பர் வீட்டிலிருந்து : கறுப்பு நாம்பன் கன்றுக்குட்டி க, வலதுபக்கத்தில் P. D. J. என்று குறிகடப்பட்டது, உயரம்-௩இ அடி, மயிர்-சிவப்பு, கொம்புகள்-வளருகின்றன, ஒவ்வொன்றும் ஒரு சிறு போனையளவு பெரிதாயிருக்கின்றன, முள்ளந்தண்டில் ஓர் சிவப்பு வரியுண்டு, வலதுபக்க முழங்காலில்-ஒரு காயம்பட்ட அடையாளமுண்டு. சொந்தக்காரன், எச். பொம் பென்பெக், நொம்பர் ௨௨, பம்பலப்பிட்டி.

கக0உ ம் ஆண்டு மார்ச்சி ௩௧ ந் உ, நீர்கொழும்பிலிருக்கும் அசறப்பா ஒழுங்கையிலிருக்கும் சொந்தக்கார னுடைய வீட்டிலிருந்து : பிலாமரத்தால் செய்யப்பட்ட சோவா கட்டில் க, பெண்பிள்ளைகளுக்கூரிய பிலாமர தால் செய்யப்பட்ட நாய்காலிகள் ௨, இரண்டிலும் Gunawardana என்று அடையாளம்போடப்பட்டிருக் கிறது. சொந்தக்காரன், பஸ்தியான்புள்ளை துக்குலாபுள்ளை, அசறப்பாலேன் (ஒழுங்கை), நீர்கொழும்பு.

கக0உ ம் ஆண்டு மார்ச்சி ௩௧ ந் உ, சென்ட் அந்திய தோட்டத்தின் கூலி லயினிலிருந்து : க பித்தனையால் செய்யப்பட்ட சிறு வட்டி, க பித்தனைக் கும்பா, க பிளானல் கம்பினிக் (கோட்) மேற்சட்டை, க பட்டுக் கைலேஞ்சி. சொந்தக்காரன், நாகநாதன், சென்ட் அந்தியதோட்டம், மஸ்கெலியா.

கக0உ ம் ஆண்டு மார்ச்சி ௩௧ ந் உ, கொட்டாஞ்சேனை மசங்கா வீதியில் சூடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : க செங்கல்மங்கல் நிறமுள்ள மேற்சட்டை, க வெள்ளி இடுப்புச்சங்கிலி, அதில் D. H. என்று மெழுத்துக்க ள் கொத்தப்பட்டது, க திறப்பு முகமுள்ள வெள்ளி உறளோஸ் அதின் ாற்பக்கத்தில் D. H. P. என்று கொ த்தப்பட்டிருக்கிறது, க பேணைக்கத்தி அதில் D. H. அடையாளமுண்டு, க நிக்கல் சங்கிலி. சொந்தக்காரன், குல்லப்பத்திரிகே கர்மானிஸ்பெறெறு, மசங்காவீதி, கொட்டாஞ்சேனை.

கக0உ ம் ஆண்டு மார்ச்சி ௩௧ ந் உ, கொம்பெனித்தெரு யூனியன் பிளேசிலிருக்கும் சசம் நொம்பர் சூ டியிருக்கிற வீட்டிலிருந்து : ஒரு கடிக்காரம். சொந்தக்காரன், எஸ். ஆர். லாசநல், யூனியன் பிளேஸ், கொம்பெ னித்தெரு.

களவுபோனது, அல்லது அலைந்தபோனது.

கக0உ ம் ஆண்டு மார்ச்சி ௩௧ ந் உ, கொட்டாஞ்சேனை வால் தெருவிலிருக்கும் ஒரு மாட்டிக் கொட்டகையிலிருந்து : ஒரு கதேச நாம்பன், வயசு-௫, உயரம்-௪றக்குறைய ச அடி, சரிவானது, வால்-கீட்டு, கொம்புகள் முன்னுக்கு வ னைந்திருக்கிறது இடதுபக்கத்தில் "ரீ. யி. கி." என்று குறி. சுடப்பட்டிருக்கிறது, இடதுபக்கத்தில் இன்னுஞ் சில மாற்றப்பட்ட எழுத்துக்களுமுண்டு. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் அந்தோனி பெறெறு, சென்ட் லூசியாஸ் லே ன், கொட்டாஞ்சேனை.

உரித்தில்லாத ஆதனங்கள் காணப்பட்டது.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு மார்ச்சி ௩௧ ந் உ, கொம்பெனித்தெரு யூனியன் பிளேஸ் பிரசித்த ரோட்டில் : ஒரு செங்கல் மங்கல் நிறமும், வெள்ளை நிறமுமுள்ள பெண் தாரா (கண்டுபிடிக்கப்பட்டது). சொந்தக்காரன், கொம் பெனித்தெரு பொலீஸ் இன்சுப்பெக்டரிடம் கேட்கலாம்.

கக0உ ம் ஆண்டு மார்ச்சி ௩௧ ந் உ, பிறக்கோட்டை பொலீஸ் நேஷனுக்கும், புதுக்கடைத் தெருவுக்கு மிடையில் ஒரு செங்கல்மங்கல் நிறமுள்ள ஆண் நாய், உயரம்-௧இ அடி, கழுத்தில் வெள்ளைப்புள்ளிகளுண்டு, நா றுகால்களும் வெள்ளை, காதுகள் தூங்குகிறது, வால் நீளமானது, இருசாதி பிக்கிள்-நாய். சொந்தக்காரன், பிற க்கோட்டை பொலீஸ் இன்சுப்பெக்டர்-இடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரம்.

சூரிய ஆராச்சிகே மாட்டின் அல்லது கினி அப்புகாயி; கக0௧ ம் ஆண்டு மார்ச்சி ௩௧ ந் திகதியைக்கொ ண்ட கடிக்கம் நொம்பர் "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கக0௨ ம் ஆண்டு தைமீ ௩௧ ந் திகதியைக்கொண்ட கக௨௧ ம் நொம்பர் "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசி த்தப்படுத்தப்பட்ட கொம்பெனித்தெருவைச்சேர்ந்த வேக்கத்தையிலிருக்கும் மீரா முகைனுக்குரிய கறுப்பு நா ம்பன் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

தொம்மையாக்கூறு சார்பியா; கக0௨ ம் ஆண்டு மார்ச்சி ௩௧ ந் திகதியைக்கொண்ட கக௨௧ ம் நொம்பர் "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, February 19, 1902.

O. L. TRACHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.